Diário Oficial Eletrônico  n. 12.040 6 de janeiro de 2026 Página 377

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço https://www.diariooficial.ms.gov.br/

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN, por meio
de seu(sua) Presidente, ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em
Ato, realizará o processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE no(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2026
PROCESSO N. 29.000.078-2026
ABERTURA DA SESSÃO: às 7h30min, do dia 19 de janeiro de 2026
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rua Principal Nº 150. Aldeia Bananal, AQUIDAUANA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do(a) ESCOLA
ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN, situada à Rua Principal Nº 150, Bairro Aldeia
Bananal, Cep 79.200-000
AQUIDAUANA/MS, 5 de janeiro de 2026

CLAUDIA MENDES MAIA GERONIMO
Presidente da UEx do(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN

CPF N. xxx.280.971-xx

Secretaria de Estado de Saúde

RESULTADO DA
CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA SES: 001/2025
PROCESSO: 27.009.945-2025
OBJETO: Contratação de Parceria Público-Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para a prestação
dos Serviços Não Assistenciais, precedidos da realização das Obras e Investimentos para a construção de Nova
Edificação e reforma da Edificação Existente do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul – HRMS, com aquisição
e instalação de Equipamentos Médico-hospitalares, Mobiliário Clínico, Mobiliário e Instrumental Cirúrgico, bem
como a aquisição e o fornecimento de Insumos Hospitalares ao Complexo Hospitalar.

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Resolução Conjunta “P” SEGOV/SES/FUNSAU N.1, de 03 de
setembro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.931, de 04 de setembro de 225, torna público o
Resultado da Concorrência:

Licitante Somatório das Parcelas A e B da
Contraprestação Pública Máxima Mensal

CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA
E COMÉRCIO S.A R$ 15.909.279,00

Campo Grande - MS, 05 de janeiro de 2026.

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SES: 01/2025
PROCESSO: 27.009.945-2025